（公社）大分県臨床工学技士会 平成 25年度第 7回理事会議事録
日時：平成25年10月3日（木）19:00～20::30

会場：(株)マイダスコミュニケーション 会議室

出席理事  小川  一 小野信行 垣迫浩昭 高畑智浩 田邊裕司 光武 徹

委任     安東倫美

出席監事

欠席    大石義英

議長及び書記、議事録署名人の選出

議長：小川  一

  書記：高畑智浩

  議事録署名人：小野信行

  議事録署名人：垣迫浩昭

理事会成立宣言・・・議長：小川会長

    出席者7名  （内委任状出席 1名）        （本日現在の理事総数８名）

    定款第6章30条（理事総数の過半数を満たす）

議題

１．災害対策検討委員会より (田邊)

   9/20(金)の会議報告 ｢清瀬先生，大分県福祉保健部担当者，分臨工田邊理事他｣

    今後も連携をとり、将来的に大分県独自の訓練が出来るように取り組んでいく。

出席理事全員承認。

２．学術委員会より(垣迫)

   公益社団法人大分県臨床工学技士会移行記念式典講演会祝賀会および第 5回大分臨床工学会開催について

    プログラム内容を検討中。企業セミナーを 5社開催する予定。(展示広告は無料とする)

     安全針等についてのセミナー  (メディキット，コビディエン)

       アフェレシスセミナー (旭化成，カワスミ，カネカ)

    11/16(土)ランチョンセミナー 東レ 峰島先生  イブニングセミナー 中外製薬  司会 三股先生

    11/17(日)ランチョンセミナー 協和発酵キリン     にお願いする。

    祝賀会案内送付先リストの確認。開催に向けて準備を進めていく。

    祝賀会は会費制にする。会費は 1万円 また、正会員は 3000円から 5000円で検討する。

    式典時に、功労者として大石副会長，遠藤監事を表彰させていただく予定。ｌ

出席理事全員承認。

３．渉外活動委員会より(光武)

    元気フェアー開催について

     ポスターのA4版と各団体の案内チラシを作成し、当日一般受付にて参加者へ配布する。

     県から依頼があった｢おおいた健康フェスタ｣の案内チラシも参加者へ配布する。

    アンプティサッカーのスポンサーについて

     資料を入手し、今後検討していく。

    大分県地域リハビリテーション・ケア研究大会について

     前日(10/26)の懇親会に光武理事 日野委員 甲斐委員の 3名出席する。(小川会長→熊本のため)

出席理事全員承認

４．第 6回リンクスＸ委員会開催について(高畑)

    10/5房前委員の代理で小川会長出席。

出席理事全員承認

５．熊本県臨床工学技士会創立20周年記念講演会・祝賀会開催について(高畑)

    10/26開催 小川会長出席。

出席理事全員承認

６．ホームページリニューアルについて(高畑，マイダス薬師寺)

    トップページの体裁や表示内容等を決定した。

    見積もりを頂き、内容等詳細を詰めていく。

出席理事全員承認

報告事項

       ・渉外活動委員会より(光武)

         元気フェアーへの参加協力要請があった。

         担当技士会なので、スタッフとして 10名位確保したい。→声掛けする。

・災害対策委員会より(田邊)

  9/20(金)の会議報告 ｢清瀬先生，大分県福祉保健部担当者，分臨工田邊理事他｣

   8月の災害時情報伝達訓練の結果について

    日本透析医会の訓練は 30前半の施設参加(昨年より減少した)

    大分県のほっとネットは 40前半の施設参加(パスワードが必要なので利用しにくい)

   情報ネットワークについて

    大分県の調査→73施設(全施設)より回答があった。

    分臨工の調査→58施設

    分臨工としは、大分県や透析医会の協力を得て、全施設の登録を目指す。

    具体的な運用方法については、今後検討していく。

   災害時の電力・水の問題等について意見交換を行った。今後も協力して進めていく。

・学術委員会より(垣迫)

  平成25年度教育セミナー(循環)の開催結果報告があった。

      参加者 一般38名  学生3名 の計41名。

  平成25年度呼吸療法セミナーの開催結果報告があった。

      参加者 一般56名  学生6名 の計62名

  第5回大分臨床工学会の機器展示とプログラム集広告の募集協力要請があった。

  第5回大分臨床工学会の演題応募が少ないので、協力要請があった。

 ・事務局より(高畑，マイダス薬師寺)

         第 8回九州臨床工学会負担金について報告。

          290冊注文×300円＋会員数285名×100円 の計115,500円→支払い済み

      第8回九州臨床工学会 プログラム集を発送した。(納品が遅かったので、メール便速達で送付した)

         会員情報確認書返送状況について報告があった。

          現在約100名より返送あり。

         9月末の会員動向について報告があった。(新入会1名，賛助正会員入会1社)

         各委員会等役員の名刺作成に関する情報の確認を行った。

            各種郵送物および案内等の報告があった。

※次回,平成25年度第8回理事会は、11/7(木)19：00～ (株)マイダスコミュニケーションにて開催。